
ル・グランハート御殿場

Vol.54 平成 30年 1月 1日発行

今年は昨年に比べ幾分か寒く感じる年明けでした。新しい

年が始まり、新年の抱負を抱いている方も多いのではない

でしょうか。今年も笑顔溢れる１年になります様、皆様の心

に寄り添った介護を目指して参ります。

また、これからの時期はノロウィルス等感染症が流行する時

期です。施設内も清潔を保ち感染予防に努めてまいります

ので、施設にお越しの際はご協力をお願い致します。

旧年中は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

新しい年をご入居者様と共に迎えられることを有難く感じて、

本年もより一層みなさまに満足して頂けるサービスを目指し

て行く所存でございます。

新春を迎えみなさまのご健康とご多幸を心より

お祈り申し上げます。

１２月は誕生会・クリスマス会を行いました。誕生会では、南京玉すだれ

のボランティアさんが素晴らしい演技を披露され、生の迫力に皆様感動され

ていました。いくつかの質問もとびかい、笑いにつつまれ楽しいひとときを

過ごされました。今年のクリスマスは女性にはお化粧を、男性にはハンド

マッサージをプレゼントさせて頂きました。初めは「今更、、、」と遠慮さ

れていた方がほとんどでしたが終了後は皆様、とてもいい笑顔でしばらく談

笑されていました。とても良い刺激になったようです。



ボランティアの方々をお招きして、クリスマス会を行いまし

た！！一緒に歌ったり踊ったり、特別食を召し上がって頂き

ました。サンタクロースも来て下さいました～☺

1月の予定

クリスマスメニュー

・ピラフ

・ミートローフ

・コーンスープ

・サラダ

習字

12月の行事食

みなさまには思い思いの『今年の漢字』を書いて

頂きました！「愛」や「心」など素敵な文字を書

かれているのが印象的でした☺

今月のル・グランカフェは甘酒を作りました！！一緒にお

せんべいを召し上がって頂きました。

クリスマス会

ル・グランカフェ


